
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

COMUNICADO

A REITORA PRO-TEMPORE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, 
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo Decreto nº 
14.444-E de 15 de agosto de 2012, o Decreto nº 1.855-P, de 13 de setembro de 2013 e em conformidade 
com o Edital 041/2013, 

RESOLVE :

1. Tornar sem efeito a publicação do  CRONOGRAMA DE PROVAS - EDITAL Nº. 
041/2013, do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor, referente a realização das 
Provas para as áreas de HISTÓRIA e EDUCAÇÃO FÍSICA, publicado no Diário Oficial do Estado n° 
2141, de 18 de outubro de 2013.

2.  O novo Cronograma de realização das provas, será publicado em momento oportuno.

Boa Vista – RR, 31 de outubro de 2013.

PROF.ª DR.ª  PATRICIA MACEDO DE CASTRO
Reitora Pro-Tempore da UERR


